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96.6
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R02R01H30H29H28

25.7
22.2

30.929.2
42.8

人　　　　　　　　　　口
　 う ち 日 本 人
面　　　　　　　　　　積
歳 入 総 額
歳 出 総 額
実 質 収 支
標 準 財 政 規 模
地 方 債 現 在 高

市町村財政比較分析表(普通会計決算）
沖縄県本部町

令和 ２ 年度

類 似 団体内順位
40/63

全国 平均
0.51 0.40 47/63

18/63

9/63 98.8 96.3

8.16 7.56

5.7 7.3
沖縄県平均

財政力
財政力指数 [0.35]　

公債費負担の状況
実質公債費比率 [10.1%]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

財政構造の弾力性
経常収支比率 [94.6%]　

類似団体内順位
55/63 93.1 88.4

全国平均 沖縄県平均

定員管理の状況
人口千人当たり職員数 [8.97人]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

人件費・物件費等の状況

人口1人当たり人件費・物件費等決算額 [178,931円]　
類似団体内順位

27/63

39/63 24.9 25.1

145,817 147,298
全国平均 沖縄県平均

給与水準（国との比較）

ラスパイレス指数 [92.8]　
類似団体内順位 全国市平均 全国町村平均

将来負担の状況
将来負担比率 [25.7%]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

※市町村類型とは、人口および産業構造等により全国の市町村を35のグループに分類したものである。当該団体と同じグループに属する団体を類似団体と言う。

※令和3年度中に市町村合併した団体で、合併前の団体ごとの決算に基づく実質公債費比率及び将来負担比率を算出していない団体については、グラフを表記しない。

※充当可能財源等が将来負担額を上回っている団体については、将来負担比率のグラフを表記しない。

※「人件費・物件費等の状況」の決算額は、人件費、物件費及び維持補修費の合計である。 ただし、人件費には事業費支弁人件費を含み、退職金は含まない。

※人口については、各調査対象年度の1月1日現在の住民基本台帳に登載されている人口に基づいている。

※類似団体内順位、全国平均、各都道府県平均は、令和2年度決算の状況である。また類似団体が存在しない場合、類似団体内順位を表示しない。

当 該 団 体 値
類似団体内平均値

類似団体内の
最大値及び最小値

実 質 赤 字 比 率
連結実質赤字比率
実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率

市 町 村 類 型
　　　( 年 度 毎 )

13,153
12,987
54.36

11,650,394
11,449,908

170,353
4,133,386
8,307,189

人(R3.1.1現在)
人(R3.1.1現在)
ｋ㎡
千円
千円
千円
千円
千円

-
-

10.1
25.7

H28  Ⅲ－２  H29  Ⅲ－２  H30  Ⅲ－２  
R01  Ⅲ－２  R02  Ⅲ－２

％
％
％
％

― 2 1 ―
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(人)
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10.65
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R02R01H30H29H28
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(%)
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△ 3.6
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R02R01H30H29H28
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(%)
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13.7

3.10.00.00.0

R02R01H30H29H28

人　　　　　　　　　　口
　 う ち 日 本 人
面　　　　　　　　　　積
歳 入 総 額
歳 出 総 額
実 質 収 支
標 準 財 政 規 模
地 方 債 現 在 高

市町村財政比較分析表(普通会計決算）
沖縄県恩納村

令和 ２ 年度

類似 団 体内順位
11/63

全 国平 均
0.51 0.40 13/63

37/63

38/63 98.8 96.3

8.16 7.56

5.7 7.3
沖縄県平均

財政力
財政力指数 [0.59]　

公債費負担の状況
実質公債費比率 [4.8%]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

財政構造の弾力性
経常収支比率 [78.3%]　

類似団体内順位
3/63 93.1 88.4

全国平均 沖縄県平均

定員管理の状況
人口千人当たり職員数 [10.86人]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

人件費・物件費等の状況

人口1人当たり人件費・物件費等決算額 [293,885円]　
類似団体内順位

58/63

1/63 24.9 25.1

145,817 147,298
全国平均 沖縄県平均

給与水準（国との比較）

ラスパイレス指数 [97.2]　
類似団体内順位 全国市平均 全国町村平均

将来負担の状況
将来負担比率 [-%]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

※市町村類型とは、人口および産業構造等により全国の市町村を35のグループに分類したものである。当該団体と同じグループに属する団体を類似団体と言う。

※令和3年度中に市町村合併した団体で、合併前の団体ごとの決算に基づく実質公債費比率及び将来負担比率を算出していない団体については、グラフを表記しない。

※充当可能財源等が将来負担額を上回っている団体については、将来負担比率のグラフを表記しない。

※「人件費・物件費等の状況」の決算額は、人件費、物件費及び維持補修費の合計である。 ただし、人件費には事業費支弁人件費を含み、退職金は含まない。

※人口については、各調査対象年度の1月1日現在の住民基本台帳に登載されている人口に基づいている。

※類似団体内順位、全国平均、各都道府県平均は、令和2年度決算の状況である。また類似団体が存在しない場合、類似団体内順位を表示しない。

当 該 団 体 値
類似団体内平均値

類似団体内の
最大値及び最小値

実 質 赤 字 比 率
連結実質赤字比率
実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率

市 町 村 類 型
　　　( 年 度 毎 )

11,050
10,275
50.84

13,860,614
13,270,395

312,843
3,588,928
5,283,644

人(R3.1.1現在)
人(R3.1.1現在)
ｋ㎡
千円
千円
千円
千円
千円

-
-

4.8
-

H28  Ⅲ－２  H29  Ⅲ－２  H30  Ⅲ－２  
R01  Ⅲ－２  R02  Ⅲ－２

％
％
％
％

― 2 2 ―
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人　　　　　　　　　　口
　 う ち 日 本 人
面　　　　　　　　　　積
歳 入 総 額
歳 出 総 額
実 質 収 支
標 準 財 政 規 模
地 方 債 現 在 高

市町村財政比較分析表(普通会計決算）
沖縄県宜野座村

令和 ２ 年度

類似 団 体内順位
34/68

全 国平 均
0.51 0.40 37/68

48/68

37/68 98.8 96.3

8.16 7.56

5.7 7.3
沖縄県平均

財政力
財政力指数 [0.32]　

公債費負担の状況
実質公債費比率 [8.7%]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

財政構造の弾力性
経常収支比率 [80.7%]　

類似団体内順位
3/68 93.1 88.4

全国平均 沖縄県平均

定員管理の状況
人口千人当たり職員数 [14.87人]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

人件費・物件費等の状況

人口1人当たり人件費・物件費等決算額 [434,579円]　
類似団体内順位

64/68

1/68 24.9 25.1

145,817 147,298
全国平均 沖縄県平均

給与水準（国との比較）

ラスパイレス指数 [95.7]　
類似団体内順位 全国市平均 全国町村平均

将来負担の状況
将来負担比率 [-%]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

※市町村類型とは、人口および産業構造等により全国の市町村を35のグループに分類したものである。当該団体と同じグループに属する団体を類似団体と言う。

※令和3年度中に市町村合併した団体で、合併前の団体ごとの決算に基づく実質公債費比率及び将来負担比率を算出していない団体については、グラフを表記しない。

※充当可能財源等が将来負担額を上回っている団体については、将来負担比率のグラフを表記しない。

※「人件費・物件費等の状況」の決算額は、人件費、物件費及び維持補修費の合計である。 ただし、人件費には事業費支弁人件費を含み、退職金は含まない。

※人口については、各調査対象年度の1月1日現在の住民基本台帳に登載されている人口に基づいている。

※類似団体内順位、全国平均、各都道府県平均は、令和2年度決算の状況である。また類似団体が存在しない場合、類似団体内順位を表示しない。

当 該 団 体 値
類似団体内平均値

類似団体内の
最大値及び最小値

実 質 赤 字 比 率
連結実質赤字比率
実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率

市 町 村 類 型
　　　( 年 度 毎 )

6,187
6,140
31.30

9,999,902
9,741,957

90,582
2,339,177
3,030,913

人(R3.1.1現在)
人(R3.1.1現在)
ｋ㎡
千円
千円
千円
千円
千円

-
-

8.7
-

H28  Ⅱ－２  H29  Ⅱ－２  H30  Ⅱ－２  
R01  Ⅱ－２  R02  Ⅱ－２

％
％
％
％

― 2 3 ―
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R02R01H30H29H28

96.9
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(人)
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R02R01H30H29H28
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(%)
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△ 3.6
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7.97.87.97.9

R02R01H30H29H28

4.4
4.24.54.95.1

(%)

250.0

200.0

150.0
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164.8

0.0

13.7

3.10.00.00.0

R02R01H30H29H28

人　　　　　　　　　　口
　 う ち 日 本 人
面　　　　　　　　　　積
歳 入 総 額
歳 出 総 額
実 質 収 支
標 準 財 政 規 模
地 方 債 現 在 高

市町村財政比較分析表(普通会計決算）
沖縄県金武町

令和 ２ 年度

類似 団 体内順位
30/63

全 国平 均
0.51 0.40 12/63

53/63

34/63 98.8 96.3

8.16 7.56

5.7 7.3
沖縄県平均

財政力
財政力指数 [0.39]　

公債費負担の状況
実質公債費比率 [4.4%]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

財政構造の弾力性
経常収支比率 [86.0%]　

類似団体内順位
17/63 93.1 88.4

全国平均 沖縄県平均

定員管理の状況
人口千人当たり職員数 [12.49人]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

人件費・物件費等の状況

人口1人当たり人件費・物件費等決算額 [308,236円]　
類似団体内順位

59/63

1/63 24.9 25.1

145,817 147,298
全国平均 沖縄県平均

給与水準（国との比較）

ラスパイレス指数 [96.9]　
類似団体内順位 全国市平均 全国町村平均

将来負担の状況
将来負担比率 [-%]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

※市町村類型とは、人口および産業構造等により全国の市町村を35のグループに分類したものである。当該団体と同じグループに属する団体を類似団体と言う。

※令和3年度中に市町村合併した団体で、合併前の団体ごとの決算に基づく実質公債費比率及び将来負担比率を算出していない団体については、グラフを表記しない。

※充当可能財源等が将来負担額を上回っている団体については、将来負担比率のグラフを表記しない。

※「人件費・物件費等の状況」の決算額は、人件費、物件費及び維持補修費の合計である。 ただし、人件費には事業費支弁人件費を含み、退職金は含まない。

※人口については、各調査対象年度の1月1日現在の住民基本台帳に登載されている人口に基づいている。

※類似団体内順位、全国平均、各都道府県平均は、令和2年度決算の状況である。また類似団体が存在しない場合、類似団体内順位を表示しない。

当 該 団 体 値
類似団体内平均値

類似団体内の
最大値及び最小値

実 質 赤 字 比 率
連結実質赤字比率
実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率

市 町 村 類 型
　　　( 年 度 毎 )

11,450
11,342
37.84

11,837,353
11,533,898

207,708
3,787,544
3,488,803

人(R3.1.1現在)
人(R3.1.1現在)
ｋ㎡
千円
千円
千円
千円
千円

-
-

4.4
-

H28  Ⅲ－２  H29  Ⅲ－２  H30  Ⅲ－２  
R01  Ⅲ－２  R02  Ⅲ－２

％
％
％
％
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0.00

0.30

0.60

0.90

1.20

1.50

1.80

0.07

1.56

0.190.180.180.180.18

R02R01H30H29H28

0.16
0.170.170.170.17

(%)

120.0

110.0

100.0

90.0

80.0

70.0

60.0

50.0

110.9

62.6

84.2
85.584.983.3

81.2

R02R01H30H29H28

81.284.382.7
80.6

78.1

(円)

2,100,000

1,800,000

1,500,000

1,200,000

900,000

600,000

300,000

0

1,594,231

232,563

467,512
428,385418,940413,257407,403

R02R01H30H29H28

549,505499,534484,099458,497437,353

110.0

100.0

90.0

80.0

70.0

100.5

79.1

95.6
95.695.695.695.2

R02R01H30H29H28

94.8
93.9

91.892.391.8

(人)

80.00

60.00

40.00

20.00

0.00

62.87

10.59

22.75
22.3621.8421.8221.75

R02R01H30H29H28

26.59
26.3026.5625.8924.89

(%)

20.0

15.0

10.0

5.0

0.0

15.1

△ 4.7

7.4
7.37.17.17.4

R02R01H30H29H28

4.54.64.94.64.3

(%)

150.0

120.0

90.0

60.0

30.0

0.0

111.8

0.0

0.0

0.00.00.00.0

R02R01H30H29H28

人　　　　　　　　　　口
　 う ち 日 本 人
面　　　　　　　　　　積
歳 入 総 額
歳 出 総 額
実 質 収 支
標 準 財 政 規 模
地 方 債 現 在 高

市町村財政比較分析表(普通会計決算）
沖縄県伊江村

令和 ２ 年度

類似 団 体内順位
103/167

全 国平 均
0.51 0.40 29/167

103/167

58/167 98.8 96.3

8.16 7.56

5.7 7.3
沖縄県平均

財政力
財政力指数 [0.16]　

公債費負担の状況
実質公債費比率 [4.5%]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

財政構造の弾力性
経常収支比率 [81.2%]　

類似団体内順位
50/167 93.1 88.4

全国平均 沖縄県平均

定員管理の状況
人口千人当たり職員数 [26.59人]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

人件費・物件費等の状況

人口1人当たり人件費・物件費等決算額 [549,505円]　
類似団体内順位

105/167

1/167 24.9 25.1

145,817 147,298
全国平均 沖縄県平均

給与水準（国との比較）

ラスパイレス指数 [94.8]　
類似団体内順位 全国市平均 全国町村平均

将来負担の状況
将来負担比率 [-%]　

類似団体内順位 全国平均 沖縄県平均

※市町村類型とは、人口および産業構造等により全国の市町村を35のグループに分類したものである。当該団体と同じグループに属する団体を類似団体と言う。

※令和3年度中に市町村合併した団体で、合併前の団体ごとの決算に基づく実質公債費比率及び将来負担比率を算出していない団体については、グラフを表記しない。

※充当可能財源等が将来負担額を上回っている団体については、将来負担比率のグラフを表記しない。

※「人件費・物件費等の状況」の決算額は、人件費、物件費及び維持補修費の合計である。 ただし、人件費には事業費支弁人件費を含み、退職金は含まない。

※人口については、各調査対象年度の1月1日現在の住民基本台帳に登載されている人口に基づいている。

※類似団体内順位、全国平均、各都道府県平均は、令和2年度決算の状況である。また類似団体が存在しない場合、類似団体内順位を表示しない。

当 該 団 体 値
類似団体内平均値

類似団体内の
最大値及び最小値

実 質 赤 字 比 率
連結実質赤字比率
実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率

市 町 村 類 型
　　　( 年 度 毎 )

4,475
4,449
22.78

8,634,096
8,467,471

123,601
2,709,918
4,271,835

人(R3.1.1現在)
人(R3.1.1現在)
ｋ㎡
千円
千円
千円
千円
千円

-
-

4.5
-

H28  Ⅰ－０  H29  Ⅰ－０  H30  Ⅰ－０  
R01  Ⅰ－０  R02  Ⅰ－０

％
％
％
％
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